
Unione dei Comuni “Terralbese” 

Provincia di Oristano 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI  

 
N. 15 

Del  28.06.2016 
OGGETTO:  Modifica dell’importo del trasferimento all’Unione dei Comuni del Terralbese 
da parte del Comune di San Nicolò d’Arcidano, relativo al Piano Finanziario 2016 
approvato con delibera di Assemblea n. 10 del 26.04.2016, per i servizi relativi alla 
raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani. 
 

 
L’anno duemilasedici, il giorno ventotto  del mese di Giugno, con inizio alle ore 9,00  in Arborea  presso 

l’ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunito l’Assemblea dei Sindaci  dell’Unione dei Comuni del 
Terralbese,  
 
 
Pintus Manuela 
Santucciu Andrea 
Casciu Gerardo 
Cera Emanuele  
Piras Pietro Paolo  
 

PRESENTI 
X 
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Pintus Manuela 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa Maria Bonaria Scala 

 
 

L’Assemblea dei Sindaci 
  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e 
successive modificazioni ed in particolare l’art  32  del D.Lgs 267/2000; 
 
RICHIAMATO  lo statuto dell’Unione dei Comuni ; 
 
VISTA  la L.R.  2/2016;  
 

Richiamata la relazione del Responsabile del Servizio Tecnico ed il prospetto  dei costi e dei proventi relativi al 
Servizio di Raccolta e Smaltimento dei rifiuti solidi urbani, per i Comuni di Terralba, Marrubiu, Arborea, Uras 
e San Nicolò d’Arcidano del 21.04.2016 ed i relativi allegati, tra cui il Piano Finanziario dei costi e proventi per il 
2016. 

Richiamata la delibera dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni n. 10 del 26.04.2016, con la quale veniva approvato 
per l’anno 2016, il Piano Finanziario ai fini della determinazione del tributo TARI e il prospetto definitivo dei 
costi e dei proventi relativi al Servizio di Raccolta e Smaltimento dei rifiuti solidi urbani, per i Comuni di 
Terralba, Marrubiu, Arborea, Uras e San Nicolò d’Arcidano. 

Richiamata la nota del Comune di San Nicolò d’Arcidano, in arrivo al prot. n. 2539 del 23.06.2016, con la 
quale il Comune di San Nicolò d’Arcidano chiedeva: 

� di prendere atto della propria delibera di Giunta Comunale n. 76 del 18.05.2016, con la quale veniva 
stabilito di ridurre il servizio aggiuntivo di spazzamento stradale (attivato con deliberazione G.C. n. 
47/2016) prevedendo come termine il 31.07.2016; 

� di rideterminare il costo lordo del servizio aggiuntivo sopraccitato, stabilito in € 19.600,52, nonché 
contestualmente, di aggiornare il Piano Finanziario per l’anno 2016. 

Dato atto, che la modifica richiesta porta ad una diminuzione dei trasferimenti per il solo Comune di San Nicolò 
d’Arcidano in quanto i servizi a misura vengono ridotti dalla somma di € 27.499,12 alla somma di € 19.600,52 e 
l’importo totale del trasferimento, in seguito a questa modifica, sarà pari a € 299.133,06. 

Tutto ciò premesso; 

Acquisito il parere favorevole del responsabile dell’ufficio tecnico dell’Unione dei Comuni ai sensi dell’art. 49 
del TUEL; 

Unanime  

DELIBERA  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono integralmente richiamate; 

 



Di prendere atto  della delibera della  Giunta Comunale n. 76 del 18.05.2016 del Comune di San Nicolò 
d’Arcidano concernente la modifica dell’importo dei servizi a misura che per l’anno 2016 saranno pari a € 
19.600,52 compresa IVA di legge. 

Di prendere atto ed accogliere la richiesta, avanzata dal Comune di San Nicolò d’Arcidano, citata in 
premessa, e ridurre di conseguenza l’importo dei trasferimenti dello stesso Comune, per i servizi di cui al 
servizio di Raccolta Differenziata dei rifiuti solidi urbani, a € 299.133,06, rideterminando ed aggiornando il 
piano finanziario per l’anno 2016  nella parte correlata. 
 
Ravvisata l’urgenza il presente atto, con separata votazione unanime, viene dichiarato  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

  

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 
                   Il Presidente      Il Segretario 
          F.to   Dr.ssa  Manuela Pintus                                             F.to  Dott. ssa Maria Bonaria Scala  
 
        ____________________________                                                                     ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 
267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal   07.07.2016 al 22.07.2016    al n. 29. 
 
Arborea  07.07.2016    
 

L’Impiegato Incaricato 
                                                                                                                                   IL SEGRETARIO 
                                                                  

       
                                                                                        

 
 
                                                                                                    

  
 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
Arborea , ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 
____________________ 

 
 

 

deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|_X_| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|_X_| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|_X_| servizio tecnico 

 


